ПРИКАЗ №

23 ноября 2021г.

Об итогах Региональной выставки-конкурса учащихся детских школ

искусств и художественных школ «Зауральская палитра»

В соответствии с планом работы Курганского областного учебно-

методического центра по художественному образованию на 2021 год по

результатам работы жюри выставки-конкурса «Зауральская палитра»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По решению членов жюри присудить участникам:

№ ФИ участника Наименование
работы

Образовательное учреждение Звание
лауреата

1.  Петров Лев Доктор Илизаров МКОУДО «Белозерская детская
школа  искусств»

Лауреат
Гран-при

2.  Туякпаева
Айнур

Калашников.
Создатель у станка

МКОУДО «Белозерская детская
школа  искусств»

Лауреат II
степени

3.  Меньшикова
Алина

Женщина в
народном костюме

МКОУДО «Белозерская детская
школа  искусств»

Лауреат II
степени

4.  Чернышова
Анастасия

Натюрморт Груши МКОУДО «Белозерская детская
школа  искусств»

Лауреат II
степени

5.  Зубрилина
Анастасия

Ветер с моря, тише
дуй и вей

МКОУ ДО «Детская школа
искусств» с. Целинное

Лауреат III
степени

6.  Куликовских
Екатерина

Натюрморт МКОУ ДО «Детская школа
искусств» с. Целинное

Лауреат III
степени

7.  Плюхина
Виктория

Декоративный
натюрморт

МКОУ ДО «Детская школа
искусств» с. Целинное

Лауреат III
степени

8.  Жукова
Виктория

Церковь-старушка МБУДО «Шумихинская школа
искусств», г.Шумиха

Лауреат
Гран-при

9.  Жукова
Виктория

Мелодия старого
Храма

МБУДО «Шумихинская школа
искусств», г.Шумиха

Лауреат I
степени

10.  Волошкина
Ксения

Портрет врача МБУДО «Шумихинская школа
искусств», г.Шумиха

Лауреат II
степени

11.  Пехтелева
Варвара

Единение МБУДО «Детская
художественная школа им. Ф.А.

Бронникова» г. Шадринск

Лауреат
Гран-при

12.  Булыгина
Таисия

Натюрморт из
предметов
искусства

МБУДО «Детская
художественная школа им. Ф.А.

Бронникова» г. Шадринск

Лауреат I
степени

13.  Грибова
Анастасия

Триптих
«Купеческий
Шадринск»

МБУДО «Детская
художественная школа им. Ф.А.

Бронникова» г. Шадринск

Лауреат I
степени

Управление культуры Курганской области
Государственное бюджетное образовательное

учреждение
дополнительного профессионального

образования

«Курганский  областной учебно-
методический центр по

художественному образованию»

640000, г. Курган, ул. Комсомольская, 30

Тел. 46-53-00, 46-50-19

Email: umcxo@yandex.ru

mailto:umcxo@yandex.ru

14.  Булыгина
Таисия

Венера МБУДО «Детская
художественная школа им. Ф.А.

Бронникова» г. Шадринск

Лауреат II
степени

15.  Нургалиева
Софья

Бравый солдат МБУДО «Детская
художественная школа им. Ф.А.

Бронникова» г. Шадринск

Лауреат II
степени

16.  Макарова
Софья

Иллюстрация к
книге Нила Геймана

«Коралина»

МБУДО «Детская
художественная школа им. Ф.А.

Бронникова» г. Шадринск

Лауреат II
степени

17.  Кривоногова
Наталья

Небеса обетованные

МБУ ДО «Частоозерская школа
искусств» с. Частоозерье

Лауреат II
степени

18.  Кривоногова
Наталья

На берегу
безымянной реки

МБУ ДО «Частоозерская школа
искусств» с. Частоозерье

Лауреат III
степени

19.  Гладышева
Дарья

Совы МБУ ДО «Куртамышская
детская школа искусств»

Лауреат I
степени

20.  Шабурова
Дарья

А на войне, как на
войне

МБУ ДО «Куртамышская
детская школа искусств»

Лауреат I
степени

21.  Шабурова
Дарья

Натюрморт с
лампой

МБУ ДО «Куртамышская
детская школа искусств»

Лауреат I
степени

22.  Вихорева
Юлия

Триптих
«Прогулка по улице
Промкомбинатской

»

МБУ ДО «Куртамышская
детская школа искусств»

Лауреат II
степени

23.  Тюлюбаева
Алина

Натюрморт с
вороном

МБУ ДО «Куртамышская
детская школа искусств»

Лауреат II
степени

24.  Акулова Анна У воды МБУ ДО «Куртамышская
детская школа искусств»

Лауреат II
степени

25.  Тюлюбаева
Алина

Натюрморт с
самоваром

МБУ ДО «Куртамышская
детская школа искусств»

Лауреат II
степени

26.  Гладышева
Дарья

Натюрморт с
чайником

МБУ ДО «Куртамышская
детская школа искусств»

Лауреат III
степени

27.  Корепанова
Екатерина

Осенний
натюрморт

МБУ ДО «Далматовская школа
искусств»

Лауреат II
степени

28.  Высоких
Полина

Плен МБУ ДО «Варгашинская школа
искусств»

Лауреат
Гран-при

29.  Нестерова
Виктория

Возвращение
драконов на землю

МБУ ДО «Варгашинская школа
искусств»

Лауреат
Гран-при

30.  Клоченко
Полина

Жизнь морских
глубин

МБУ ДО «Варгашинская школа
искусств»

Лауреат I
степени

31.  Нестерова
Виктория

Натюрморт с
натурным

человечком

МБУ ДО «Варгашинская школа
искусств»

Лауреат I
степени

32.  Овчинникова
Ирина

Что нас ждет в
будущем?

МБУ ДО «Варгашинская школа
искусств»

Лауреат I
степени

33.  Устьянцева
Дарья

Этот день Победы! МБУ ДО «Варгашинская школа
искусств»

Лауреат I
степени

34.  Новопашина
Екатерина

Поехали МБУ ДО «Варгашинская школа
искусств»

Лауреат II
степени

35.  Овчинникова
Ирина

Надежда на
спасение

МБУ ДО «Варгашинская школа
искусств»

Лауреат II
степени

36.  Аппель Софья Невесомость в
корабле

МБУ ДО «Варгашинская школа
искусств»

Лауреат III
степени

37.  Губарь Анна Девочка, которая
любила мечтать

МБУ ДО «Варгашинская школа
искусств»

Лауреат III
степени

38.  Шестакова
Анна

Бурная жизнь под
водой

МБУ ДО «Варгашинская школа
искусств»

Лауреат III
степени

39.  Аверина Анна Хамелеоны МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат
Гран-при

40.  Воинкова
Александра

Цветочный город МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат
Гран-при

41.  Кузнецова
Елизавета

Натюрморт с
лампой

МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат
Гран-при

42.  Пушкарева
Карина

Ирисы МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат I
степени

43.  Голубцова
Светлана

Осенний букет МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат I
степени

44.  Кочина Анна Натюрморт с
прялкой

МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат I
степени

45.  Бедерин
Артем

Натюрморт с
корзиной

МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат II
степени

46.  Гурбанова
Мехрибан

Натюрморт с
виолончелью

МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат II
степени

47.  Долгих Софья Роковая встреча МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат II
степени

48.  Шмакова
Тамара

Первый полет МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат II
степени

49.  Деспа
Виктория

Бархатцы МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат II
степени

50.  Бондарь
Варвара

Контрастный
натюрморт

МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат III
степени

51.  Запорощенко
Виктория

Осенний
натюрморт

МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат III
степени

52.  Тимошечкина
Валерия

Цветы и музыка МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат III
степени

53.  Шишкина
Карина

Вечерний город

МБОУДО г. Кургана «Детская
школа искусств №1»

Лауреат III
степени

54.  Волынцева
Софья

Натюрморт с
кадкой

МБОУДО г. Кургана «Детская
художественная школа им. В.Ф.

Илюшина»

Лауреат I
степени

55.  Живцова
Валерия

Натюрморт с
декоративной
драпировкой

МБОУДО г. Кургана «Детская
художественная школа им. В.Ф.

Илюшина»

Лауреат I
степени

56.  Баева
Анастасия

В старой кузнице МБОУДО г. Кургана «Детская
художественная школа им. В.Ф.

Илюшина»

Лауреат I
степени

57.  Коробицын
Илья

Ф.М.Достоевский на
каторге

МБОУДО г. Кургана «Детская
художественная школа им. В.Ф.

Илюшина»

Лауреат I
степени

58.  Баранова
Мария

После охоты МБОУДО г. Кургана «Детская
художественная школа им. В.Ф.

Илюшина»

Лауреат II
степени

59.  Шушарина
Яна

Натюрморт с
сорокой

МБОУДО г. Кургана «Детская
художественная школа им. В.Ф.

Илюшина»

Лауреат II
степени

60.  Волынцева
Софья

Бейсбольный матч МБОУДО г. Кургана «Детская
художественная школа им. В.Ф.

Илюшина»

Лауреат II
степени

61.  Корюкина
Кира

Натюрморт с
гипсовым

орнаментом

МБОУДО г. Кургана «Детская
художественная школа им. В.Ф.

Илюшина»

Лауреат II
степени

62.  Матвеева
Анна

Натюрморт с
тыквой

МБОУДО г. Кургана «Детская
художественная школа им. В.Ф.

Илюшина»

Лауреат II
степени

63.  Погорелова
Милана

Натюрморт с
гипсовым

орнаментом

МБОУДО г. Кургана «Детская
художественная школа им. В.Ф.

Илюшина»

Лауреат II
степени

64.  Буторина
Ксения

Архитектурная
фантазия

МБОУДО г. Кургана «Детская
художественная школа им. В.Ф.

Илюшина»

Лауреат III
степени

65.  Тишкова
Дарья

Русский натюрморт МБОУДО г. Кургана «Детская
художественная школа им. В.Ф.

Илюшина»

Лауреат III
степени

66.  Никулина
Екатерина

Смертельная битва МБОУДО «Катайская школа
искусств»

Лауреат
Гран-при

67.  Костоусов Егор Старый город МБОУДО «Катайская школа
искусств»

Лауреат I
степени

68.  Хвостанцева
Анастасия

Дары леса МБОУДО «Детская школа
искусств им. В.А. Громова» г.

Курган

Лауреат II
степени

69.  Шильцова
Юлия

Горная речка МБОУДО «Детская школа
искусств им. В.А. Громова» г.

Курган

Лауреат II
степени

70.  Бубнова
Лидия

В детской МБОУДО «Детская школа
искусств им. В.А. Громова» г.

Курган

Лауреат III
степени

71.  Шибанова
Виктория

Домик в деревне МБОУДО «Детская школа
искусств им. В.А. Громова» г.

Курган

Лауреат III
степени

72.  Ворочев
Руслан

Рано прославился
этот отрок

МБОУ ДО «Петуховская школа
искусств»

Лауреат
Гран-при

73.  Кузьмин
Александр

Русь

МБОУ ДО «Петуховская школа
искусств»

Лауреат I
степени

74.  Мосина Анна Пасхальный
натюрморт

МБОУ ДО «Петуховская школа
искусств»

Лауреат I
степени

75.  Ануфриева
Кристина

Тематический
натюрморт

МБОУ ДО «Петуховская школа
искусств»

Лауреат I
степени

76.  Мосина Анна Триптих "Автокросс
на далѐкой Церера"

МБОУ ДО «Петуховская школа
искусств»

Лауреат I
степени

77.  Кузьмин
Александр

Пионерская Зорька МБОУ ДО «Петуховская школа
искусств»

Лауреат II
степени

78.  Зубилина
Вероника

Крылатые дети
неба

МБОУ ДО «Петуховская школа
искусств»

Лауреат II
степени

79.  Захарова
Полина

Тематический
натюрморт

МБОУ ДО «Петуховская школа
искусств»

Лауреат III
степени

80.  Кушнаренко
Мария

Утро МБОУ ДО «Петуховская школа
искусств»

Лауреат III
степени

81.  Диких Полина Цвет красою
сердце взяло в

плен

МБОУ ДО «Детская школа
искусств» г. Щучье

Лауреат II
степени

2. Наградить преподавателей лауреатов электронными благодарственными

письмами за подготовку к выставке-конкурсу.

Директор                                                               Л.О. Бегма